ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

_______2017 _____№

Канаш хули

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2017 года №____

город Канаш

О закреплении муниципальных

бюджетных дошкольных

образовательных учреждений

Канашского района Чувашской

Республики за территориями населенных

пунктов Канашского района на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной

доступностимуниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений,

Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения Канашского района Чувашской Республики за территориями населенных

пунктов Канашского района на 2017 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Канашского района

Чувашской Республики от 16.02.2016 года № 48«О закреплении муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждений Канашского района Чувашской

Республики за территориями населенных пунктов Канашского района на 2016 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации района                            В.Н. Степанов

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Канашского района Чувашской

Республики

от ____________2017 года № ___

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения

Канашского района, закрепленные за территориями Канашского района Чувашской

Республики на 2017 год

 №

п/п

Наименование образовательного

учреждения, адрес

Территориальный участок

1.  МБДОУ «Атнашевский детский сад

«Солнышко» Канашского района ЧР

(429310, Чувашская Республика,

Канашский район,д. Атнашево, ул.

Молодежная, д. 34)

д. Атнашево, д. Калиновка

2. МБДОУ «Байгильдинский детский сад

«Солнышко» комбинированного вида

Канашского района ЧР, (429308,

Чувашская Республика Канашский

район д.Байгильдино, ул.Волкова д.36)

д. Байгильдино, д. новые Мамеи, д.

Туруново

3. МБДОУ «Большебикшихский детский

сад «Надежда» комбинированного вида

Канашского района ЧР, (429306

Чувашская Республика, Канашский

район, д. Большие Бикшихи, улица

Молодежная дом 33,а/1)

д. БольшиеБикшихи, д. Асхва,

Кирпичный завод.

4. МБДОУ «Вутабосинский детский сад

«Колокольчик» Канашского района ЧР,

(429304, Чувашская Республика,

Канашский район, с. Вутабоси, ул.

Восточная,д.5)

с. Вутабоси, д. Сядорга-Сирмы, д.

Каликово.

5. МБДОУ «Вурманянишевский детский

сад «Теремок» Канашского района ЧР,

(429313 Чувашская Республика,

Канашский район, д.Вурман-Янишево,

ул.Ленина, дом №1)

д. Вурман-Янишево, д. Братьякасы, д.

Малды-Питикасы.

6. МБДОУ «Караклинский детский сад

«Солнышко» Канашского района ЧР

(429321,Чувашская Республика,

Канашский район,

д.Караклы,ул.Молодежная,д.13)

д. Караклы, д. Юманзары, д. Аксарино,

Лесничество, д. Вороноцова.

7. МБДОУ «Кошноруйский детский сад

«Ромашка» Канашского района ЧР,

(429315, Чувашская Республика,

Канашский район, д. Кошноруй, ул.

Советская, дом 1)

с. Шоркасы, д. Ямбахтино, д.

Яшкильдино, д. Пожарпоси, д. Ближние

Сормы, д. Алаксары, д. Зеленовка, д.

Аслыялы, д. Алаксары, с. Шигали, д.

Ирх-Сирмы, д. ДальныеСормы, д.

Кошноруй

8. МБДОУ «Малобикшихский детский сад

«Солнышко» комбинированного

д. Малые Бикшихи, д. Келте-Сюле, п.

Зеленый, п. Новый.

видаКанашского района ЧР Канашский

район, (429300, Чувашская Республика,

д.Малые Бикшихи, ул.Канашская,д.82)

9. МБДОУ «Оженарский детский сад

«Радуга» Канашского района ЧР,

(429310,Чувашская Республика,

Канашский район, д. Оженары, ул.

Чапаева, дом 1 – А)

д. Оженары.

10.  МБДОУ «Среднетатмышский детский

сад «Солнышко» Канашского района ЧР,

(429342,Чувашская

Республика,Канашский район, д.Средние

Татмыши,ул.50-лет Победы,д.26)

д. Средние Татмыши, д. Нижние

Татмыши, д. Елмачи, д. Богурданы, д.

Новые Шорданы.

11.  МБДОУ «Сеспельский детский сад

«Подснежник» Канашского района ЧР

(429312 Чувашская Республика

Канашский района, д.Сеспель

ул.Школьная, д.61)

д. Сеспель, д. Малдыкасы, д. Анаткасы.

12. МБДОУ «Среднекибечский детский сад

«Гномик» Канашского района ЧР

(429302, Канашский район,д. Челкумаги,

ул.Гагарина д.3)

д. Средние Кибечи, д. Нижние Кибечи,

д. Верхнее Девлизерово, с. Высоковка

Первая, с. Высоковка Вторая, разъезд

Кибечи, д. Челкумаги, д. Нижнее

Девлизерово.

13.  МБДОУ «Тобурдановский детский сад

«Березка» Канашского района ЧР,

(429322, Чувашская Республика,

Канашский район, с. Тобурданово, ул.

Кречетниковой, д.27)

с. Тобурданово, д. Яманово, д. Маяк, д.

Кашкар-Сирмы.

14.  МБДОУ «Ухманский детский сад

«Рябинушка» комбинированного вида

Канашского района ЧР, (429301,

Чувашская Республика, Канашский

район, с. Ухманы, ул. Школьная, д. 3)

с. Ухманы, д. Чиршкасы.

15. МБДОУ «Чагасьский детский сад

«Ромашка» комбинированного вида

Канашского района ЧР, (429305

Чувашская Республика Канашский

район д. Чагаси, ул. Молодежная, д.16)

д. Чагаси, выселки Новые Мамеи,

выселки Кибечи, выселки Кармамеи.

16. МБДОУ «Шихазанский детский сад №1

«Искорка» комбинированного вида

Канашского района ЧР, (429310

Чувашская Республика, Канашский

район, с. Шихазаны, ул. 40 лет Победы,

д.29)

с. Шихазаны, д. Сиделево.

17. МБДОУ «Шихазанский детский сад №3

«Лучик» комбинированного вида

Канашского района ЧР, (429310,

Чувашская Республика, Канашский

район, с. Шихазаны, улица

Сельхозтехники, д. 3)

с. Шихазаны, д. Сиделево

18. МБДОУ «Ямашевский детский сад

«Буратино» Канашского района ЧР,

с. Ямашево, д. Имелево.

(429313, Чувашская Республика,

Канашский район, село Ямашево, улица

Первомайская, дом 20)

19.  МБДОУ «Янгличский детский сад

«Перепелочка» Канашского района ЧР,

(429346 Чувашская Республика,

Канашский район, с. Янгличи, ул.

Молодежная, д.19)

с. Янгличи, д. Сив-Сирма, д.

НоваяЯндоба, разъезд Янгличи.

20. МБДОУ «Яндоушский детский сад

«Звездочка» Канашского района ЧР,

(429303,Чувашская Республика,

Канашский район, д. Задние Яндоуши,

улица Школьная, дом 10)

д. Задние Яндоуши, д. Передние

Яндоуши, д. Тюлькой.